
1 

 

 

.  

 

 
СЕД АСКОД 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 
№ 462 від 30.05.2023 
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

 

..   
 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ 

ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

30.05.2023                м. Київ                       №  462 
 

 

 

Про затвердження Положення  

про річкову інформаційну службу 

 

Відповідно до статей 58, 63 Закону України «Про внутрішній водний 

транспорт», статті 3 Кодексу торговельного мореплавства України, підпункту 

20 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та 

інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), з метою приведення 

законодавства України з питань забезпечення безпеки судноплавства на 

внутрішніх водних шляхах у відповідність до вимог  європейських норм та 

стандартів, що стосується утворення та функціонування річкових 

інформаційних служб, надання гармонізованих інформаційних послуг на 

внутрішніх водних шляхах, 

 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити Положення про річкову інформаційну службу, що 

додається. 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства 

інфраструктури України від 25 лютого 2011 року № 7 «Про комплекс заходів 

щодо створення річкової інформаційної служби на внутрішніх водних шляхах 

України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 19 травня 2011 року 

за № 606/19344. 

 

3. Управлінню морського та річкового транспорту (Я. Ілясевичу) 

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України в установленому порядку. 

 



2 

 

 

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу 

на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України. 

 

5. Цей наказ набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного 

опублікування. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Ю. Васькова. 

 

  

 

Віце-прем’єр-міністр  

з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ 

 


